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Verbraucherschutz und

Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen November 2023

Schnellwarnun.gs-.Nr. Artder | Datum der meldender Beschreibung der Wamung Meldung im
der EU-Kommission | Meldung*| Meldung Staat RASFF Portal
2023.8134 GZ 28.11.2023 Malta Unzuldssige Verwendung von Weizen in Brotdosen aus Weizenstrohfasern und Polypropylen aus China Link
2023.8212 GZ 29.11.2023 Schweiz Lambda-Cyhalothrin in Paprikas aus Uganda Link
2023.8232 Gz 29.11.2023 Niederlande Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten Link
2023.8152 GZ 28.11.2023|Niederlande Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen, gebratenen und gekochten Hahnchenbruststreifen aus China Link
2023.8228 | 29.11.2023 Niederlande Perfluoroctansulfonsaure (PFOS) in Milch aus dem Vereinigten Konigreich Link
2023.8238 | 29.11.2023 Belgien Formetanat in Kopfsalat aus Italien Link
Ungeeignete organoleptische Eigenschaften (Geruch nach Kohlenwasserstoffen) bei lebenden Tiefseekrebsen (Nephrops
2023.8222 | 28.11.2023|Frankreich norvegicus) aus dem Vereinigten Kénigreich Link
2023.8230 | 29.11.2023 Belgien Rickstandshdchstmengeniberschreitung von Ampicillin in gefrorenem, gerduchertem und gesalzenem Speck aus Belgien  Link
Europdische
2023.8242 | 29.11.2023 Kommission Fehlende Veterinarkontrolle bei vakuumverpackten Wildschweinprodukten aus dem Vereinigten Kénigreich Link
2023.8244 | 29.11.2023|Niederlande Salmonella spp. in gefrorenem rohem Schweinebauch aus Belgien Link
2023.8235 w 29.11.2023 Niederlande Aflatoxine in Erdnusskernen aus dem Plurinationalen Staat Bolivien Link
2023.8246 w 29.11.2023|Irland Salmonella Senftenberg und Salmonella Typhimurium in gefrorenen Entenbrustfilets aus Ungarn Link
2023.8248 w 29.11.2023|Spanien Listeria monocytogenes in verschiedenen Fleischprodukten aus Spanien Link
2023.8250 w 29.11.2023|Frankreich Listeria monocytogenes in Entenmousse aus Frankreich Link
2023.8251 W 29.11.2023 Deutschland Quecksilber und Mineral6lbestandteile (MOSH/MOAH) in gemahlenem Zimt aus den Niederlanden Link
2023.8221 w 28.11.2023|Frankreich Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei gefrorenen Froschschenkeln aus Vietnam Link
2023.8223 w 28.11.2023 Frankreich Histamin in gesalzenen Sardellenfilets in Olivendl in Dosen aus Spanien Link
2023.8156 GZ 28.11.2023 Niederlande Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten Link
2023.8188 GZ 28.11.2023|Malta Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in Reis aus Malta Link
2023.8151 GZ 27.11.2023|Niederlande Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen, gebratenen und geschnittenen Hahnchenbrustfilets aus China Link
2023.8191 GZ 27.11.2023 Bulgarien Aflatoxine in Haselnusskernen aus Georgien Link
2023.8195 GZ 27.11.2023|Frankreich Pyrrolizidinalkaloide in Oregano aus der Tirkei Link
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei und zu hoher Sulfitgehalt in getrockneten Aprikosen aus der Islamischen
2023.8205 | 28.11.2023 Deutschland Republik Iran Link
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tetrahydrocannabiphorol (THCP) in SiRware unbekannter Herkunft, via
2023.8206 | 28.11.2023 Schweden Schweden Link
Quecksilber in aufgetauten, in Scheiben geschnittenen, marinierten Gelbflossen-Thunfilets (Thunnus albacares) aus
2023.8209 | 28.11.2023 Italien Spanien Link
2023.8214 | 28.11.2023 Niederlande Aflatoxine in Erdnusskernen aus Argentinien Link
Vibrio cholerae, Vibrio parahaemolyticus und Vibrio vulnificus in gefrorenen Garnelen aus der Bolivarischen Republik
2023.8216 | 28.11.2023 Frankreich Venezuela Link
2023.8197 | 27.11.2023 Niederlande Aflatoxine in Erdnusskernen aus Paraguay Link

Seite 1 von 15

*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647230
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647983
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647952
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647313
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640510
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647831
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646200
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647732
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/648277
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647161
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647918
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647476
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640130
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/648180
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/648258
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647707
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/648089
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641582
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646965
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647296
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647416
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647749
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647265
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647062
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647715
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647708
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647813
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647759
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.8198
2023.8199

2023.8213
2023.8215
2023.8219
2023.8149
2023.8185
2023.8144
2023.8146
2023.8148
2023.8150
2023.8162
2023.8170
2023.8136
2023.8168

2023.8169
2023.8173
2023.8187
2023.8132
2023.8161
2023.8166
2023.8008
2023.8073
2023.8108

2023.8140
2023.8147
2023.8118
2023.8119
2023.8120
2023.8131
2023.8139

Art der
Meldung*

|
w
w
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

GZ

Datum der
Meldung Staat
27.11.2023 Niederlande

27.11.2023 Kroatien

28.11.2023|Irland
28.11.2023 Polen
28.11.2023|Irland
27.11.2023|Niederlande
27.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Deutschland
24.11.2023 Litauen
24.11.2023|Italien
24.11.2023|Niederlande

24.11.2023|Tschechien
24.11.2023 Belgien
27.11.2023|Frankreich
24.11.2023|Malta
24.11.2023 Slowenien
24.11.2023|Slowakei
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Deutschland

24.11.2023 Polen
24.11.2023 Slowenien
23.11.2023 Rumanien
23.11.2023 Ungarn
23.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Deutschland
24.11.2023 Lettland

meldender

Beschreibung der Warnung

Aflatoxine in Erdniissen aus Paraguay

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Mandarinen aus Kroatien

Abweichende organoleptische Eigenschaften (Geruch und Geschmack) bei stillem Wasser mit Apfel- und
Johannisbeergeschmack aus Irland

Listeria monocytogenes in gekihltem, geschnittenem, gerduchertem Speck aus Polen
Tetrahydrocannabinol (THC) in Hanf-Proteinmischung aus Deutschland

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen, gegarten, gebratenen Hahnchenbruststreifen aus China
Ochratoxin A in Gewlirzmischung aus Pakistan

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen Hahnchen-Nuggets aus China

Chlorat in gefrorenen, gebratenen Hahnchenbruststreifen aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen Hahnchenbrustfilets aus China
Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkiimmel aus der Tirkei

Salmonella Infantis in gekiihlten Hahnchen aus Polen

Kaliumnitrat (E 252), nicht zugelassen in gekiihlten, vakuumverpackten Wirsten aus Italien

Fehlende Veterindrkontrolle bei Backmischungen und Gelees aus den Vereinigten Staaten, via die Niederlande
Nicht zugelassene anabol-androgene Steroide (Stanozolol, Boldenon, Testosteron, Nandrolon) in
Nahrungsergdanzungsmitteln aus der Slowakei, online zum Verkauf angeboten

Pyrrolizidinalkaloide in gemahlenem Kreuzkiimmel aus Spanien

Buprofezin und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Limetten aus Brasilien

Unzulassige Verwendung von Weizen in Weizenstrohfaser-Polypropylen-Kaffeebechern aus China
Migration von fliichtigen organischen Bestandteilen aus Silikonbackformen aus China, online zum Verkauf angeboten
Migration von fliichtigen organischen Bestandteilen aus Silikon-Muffinformen aus China, via Tschechien
Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkimmel aus Indien, via Finnland

Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in Basmatireis aus Pakistan

Unzureichende Gesundheitszertifikate fir und unsichere Zutat Schlafbeere (Withania somnifera) in Wurzelextrakt aus
Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorfenapyr in Orangen aus Agypten

Nicht zugelassene und nicht gekennzeichnete Bestrahlung von Paprika aus China

Salmonella Infantis in gekiihltem Hahnchenfleisch aus der Ukraine

Aflatoxine in blanchierten Erdnusskernen aus China

Abamectin in Erdbeeren aus Griechenland

Fremdkorper (tote Maus) in gefrorenem Brokkoli aus Polen, via Litauen
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Meldung im
RASFF Portal
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Link
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647761
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647720
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647666
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647937
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/648082
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647241
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647635
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647169
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647176
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647189
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647286
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646952
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642985
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646944
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647207
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647181
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647397
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647468
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647285
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646370
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647215
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645920
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646614
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646983
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647219
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/612188
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646333
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647016
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646806
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647173
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647224
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7947
2023.7982
2023.8121
2023.8128
2023.8141
2023.8143
2023.8153

2023.8155
2023.8159
2023.8164
2023.8167

2023.8171
2023.8076
2023.8096
2023.8097
2023.8100
2023.8102
2023.8024
2023.8095
2023.8104
2023.8106
2023.8111

2023.8114
2023.8085
2023.8086
2023.8091
2023.8101
2023.8107
2023.8109
2023.8112
2023.8115

g 2=z 7 77
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Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

23.11.2023 Litauen
23.11.2023 Finnland
23.11.2023 Belgien
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Niederlande
24.11.2023|Deutschland
24.11.2023 Belgien

24.11.2023|Deutschland
24.11.2023 Griechenland
24.11.2023|Deutschland
24.11.2023|Italien

24.11.2023|Schweden
23.11.2023 Belgien
23.11.2023|Deutschland
23.11.2023|Italien
23.11.2023|Malta
23.11.2023|Niederlande
22.11.2023 Griechenland
23.11.2023 /Danemark
23.11.2023 Litauen
23.11.2023 Litauen
23.11.2023|Italien

23.11.2023|Deutschland
22.11.2023 Schweiz
22.11.2023|Niederlande
22.11.2023|Deutschland
23.11.2023 Spanien
23.11.2023 Italien
23.11.2023|Deutschland
23.11.2023 Polen
23.11.2023|Deutschland

Nicht zugelassene anabol-androgene Steroide (Mestanolon, Dehydrochlormethyltestosteron, Metandienon, Methyl-1-

Beschreibung der Warnung

Testosteron, Oxymetholon) in Nahrungserganzungmittel aus Polen

Bromid in Reis aus Polen

Perfluoroctansulfonsaure (PFOS) in gekiihltem Rindfleisch aus Belgien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit ) bei Garnelen aus Indien, via die Niederlande

Blei und Quecksilber in Nahrungsergdanzungsmittel aus Indien
Salmonella spp. in gekiihltem Eigelb mit Zucker aus den Niederlanden

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gerste) bei Knabbergebick aus Belgien
Tetrahydrocannabinol (THC) und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-OI aus der

Schweiz

Salmonella spp. in Geflligelfleischzubereitung aus Italien

Pyrrolizidinalkaloide in gemahlenem, getrockneten Oregano aus Deutschland, mit Rohmaterial aus Griechenland
Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Fisch, Krebstier) bei Nahrungsergdnzungsmittel aus Italien
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tetrahydrocannabiphorol (THCP) in StiRwaren unbekannter Herkunft, via

Deutschland

Nicht gekennzeichnete Bestrahlung in nicht zugelassenem Betrieb bei gefrorenen Froschschenkeln aus Vietnam
Salmonella Warnow in Sesamsamen aus Nigeria
Aflatoxine in Erdniissen in Schale aus Agypten

Salmonella spp. in Tahini aus der Tlrkei
Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten
Fehlende Gesundheitszertifikate fiir Sesamsamen aus Sudan

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kreuzkiimmelsamen aus der Tirkei

Zu hoher Gehalt an Acrylamid in Geback aus der Ukraine
Zu hoher Gehalt an Transfettsauren in Geback aus der Ukraine
Quecksilber in gekiihltem Schwertfisch (Xiphias gladius) aus Spanien

Salmonella spp., Phosmet, Captan und Mefentrifluconazol sowie die nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in

Léwenzahnblattern aus Albanien
Zu hoher Blaus3uregehalt in Bio-Leinsamen aus Agypten

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Salmonella spp. in gefrorenen Entenbrustfilets aus Ungarn

Quecksilber in gefrorenem Blauhai (Prionace glauca) aus Spanien
Shigatoxin-bildende Escherichia coli in Rohmilchziegenkase aus Frankreich
Fremdkorper (Plastikfragmente) in weiller Schokolade aus Deutschland
Salmonella Gruppe Cin gefrorenem HahnchendrehspieR aus Polen

Nicht zugelassene Substanz Methomyl in Erdbeeren aus Agypten
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Meldung im
RASFF Portal
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645614
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645922
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646323
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646808
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642110
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646541
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646957
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647402
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646248
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647361
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/647408
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646975
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646405
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646619
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646837
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646882
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646918
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645323
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646481
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646710
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646680
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646588
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646645
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642005
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646642
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646644
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646625
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646838
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646851
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646978
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646935
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.8116
2023.8117
2023.8017
2023.8092
2023.8001
2023.8023
2023.8038
2023.8062
2023.8068
2023.8075
2023.8036
2023.8070
2023.8056
2023.8058
2023.8059
2023.8064

2023.8084
2023.8020
2023.8065
2023.8072
2023.8090
2023.8093
2023.8094
2023.8034
2023.7902
2023.7934
2023.7984
2023.7987
2023.7999
2023.8000
2023.8003
2023.8013
2023.8049
2023.8047

w

w

GZ
w

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

QQQQQ=ssssss" -

- T o000
N N N

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
23.11.2023 Schweden

23.11.2023 Spanien
21.11.2023|Irland
22.11.2023|Frankreich
22.11.2023|Frankreich
22.11.2023 Griechenland
22.11.2023 Griechenland
22.11.2023|Italien
22.11.2023|Portugal
22.11.2023|Niederlande
21.11.2023|Deutschland
22.11.2023 Belgien
21.11.2023|Niederlande
21.11.2023|Italien
21.11.2023|Frankreich
22.11.2023|Deutschland

22.11.2023|Slowakei
20.11.2023 /Danemark
22.11.2023 /Danemark
22.11.2023|ltalien
22.11.2023|Slowakei
22.11.2023|Niederlande
22.11.2023|Deutschland
21.11.2023 Zypern
20.11.2023|Portugal
20.11.2023|Niederlande
20.11.2023|Frankreich
20.11.2023|Niederlande
20.11.2023 Griechenland
20.11.2023 Griechenland
20.11.2023 Bulgarien
20.11.2023 Irland
21.11.2023|Schweiz
21.11.2023 Rumanien

Beschreibung der Warnung

Glycidylfettsdaureester in Maisol aus der Tirkei

Salmonella spp. in gefrorenen, gekochten Krabben aus Irland

Unzuldssige Verwendung von Weizen in Weizenstrohfasern und Polypropylen-Geschirr aus China
Migration von primdren aromatischen Aminen aus Nylon-Spateln aus Spanien
Pflanzenschutzmittelriickstande in Betelblattern aus Indien

Fehlende Gesundheitszertifikate fir Sesamsamen aus Sudan

Fehlende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Farbstoffe Kurkumin (E 100) und Allurarot AC (E 129) in Fruchtsaften aus Vietnam

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Aflatoxine in Pistazienkernen aus der Islamischen Republik Iran

Salmonella Enteritidis in gekiihltem Hahnchenbrustfilet aus den Niederlanden

Fremdkérper (Steine) in StiRwaren mit Kirschgeschmack aus Osterreich

Fremdkorper (Metallfragmente) in Schokolade mit Haselnussen aus Italien

Listeria monocytogenes in getrockneten Wiirsten aus Spanien

Didecyldimethylammoniumchlorid (DDAC) in weiRem Quinoa aus Spanien

Zu hoher Farbstoffgehalt von Chinolingelb (E 104), Gelborange S (E 110), Cochenillerot (E 124) und Azorubin (E 122) in
Popcorn mit karamellisiertem Fruchtgeschmack aus der Ukraine, via Polen

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in getrocknetem Koriander aus der Islamischen Republik Iran, via Schweden
Hoher Gehalt an Capsaicinoiden in StiRwaren mit Chili aus den Vereinigten Staaten, via Schweden
Salmonella Enteritidis in gefrorenen Hahnchenschenkeln aus Polen, via die Niederlande

Salmonella Infantis in Eier aus Tschechien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos und Propiconazol in Petersilie aus Agypten

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemahlenem schwarzem Pfeffer unbekannter Herkunft, via Osterreich
Migration von primaren aromatischen Aminen aus Nylon-Schlitzwender aus China, via die Niederlande
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Licuri-Palme (Syagrus coronata) in Schokolade aus Brasilien
Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenen Geflligelfleischprodukten aus China
Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkiimmelsamen aus Indien

Salmonella spp. in Bio-Sesamsamen aus Uganda

Fehlende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir Sesamsamen aus Sudan

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Zitronen aus der Tlrkei

Acetamiprid in Basmatireis aus Pakistan

Ochratoxin A in Gewlirzmischungen aus der Tlrkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bananen aus Ecuador, via die Niederlande
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646687
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646832
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643543
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645872
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646102
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645319
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645955
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646488
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645460
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646615
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646267
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646286
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646182
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646451
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645879
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645688
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645504
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645316
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646461
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646470
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646586
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645589
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646780
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645932
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645172
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645348
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645938
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645918
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645497
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645208
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645710
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645881
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642118
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646246
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.8015

2023.8019
2023.8021

2023.8022
2023.8039
2023.8045
2023.8051
2023.8055
2023.8057
2023.6753
2023.7918

2023.7986

2023.7989
2023.7990

2023.7956
2023.7967
2023.7968
2023.7972

2023.8010
2023.8018
2023.7978
2023.7995
2023.8007
2023.6069
2023.7012
2023.7991
2023.7993
2023.8012

NREEEEER

GZ
GZ

GZ
GZ
GZ
GZ

333 e e A A

Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

20.11.2023 Luxemburg

20.11.2023 Niederlande
20.11.2023 Schweiz

20.11.2023 Luxemburg
21.11.2023|Niederlande
21.11.2023|Deutschland
21.11.2023 Bulgarien
21.11.2023 Belgien
21.11.2023|Frankreich
20.11.2023|Niederlande
20.11.2023 Malta

20.11.2023 Frankreich

20.11.2023 Frankreich
20.11.2023 Frankreich

17.11.2023 Slowenien
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Frankreich

20.11.2023 Polen
20.11.2023 Griechenland
17.11.2023|Kroatien
20.11.2023 /Danemark
20.11.2023|Schweden
16.11.2023 Niederlande
20.11.2023|Deutschland
20.11.2023|Niederlande
20.11.2023|Niederlande
20.11.2023 Belgien

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-OIl 10 %, hergestellt in Tschechien, verpackt in
Luxemburg

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Tongkat Ali (Eurycoma longifolia) in Nahrungserganzungsmittel aus
Bulgarien

Fremdkorper (Kunststofffragmente) in Bio-Tofu aus Deutschland

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in SiBwaren aus der Schweiz, hergestellt in Frankreich
Salmonella spp. in lebenden Pfahlmuscheln (Mythilus edulis) aus Irland, gereinigt in den Niederlanden

Salmonella spp. in Petersilienblatter aus Polen

Salmonella Enteritidis in gefrorenen Hahnchenfliigeln aus Polen

Acetamiprid in Sellerie aus Italien

Mikrobielle Kontamination von gepokeltem, gekochtem Putenfleischfilet aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien
Pflanzenschutzmittelriickstinde in eingelegten Weinblattern aus Jordanien, via Agypten

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus 2-Chlorethanol und Ethylenoxid, berechnet als Ethylenoxid) in
gemahlenen Kreuzkiimmelsamen aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Ethylenoxid (Summe aus 2-Chlorethanol und Ethylenoxid, berechnet als Ethylenoxid) in
Gewdlrzmischung aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in griinen Bohnen aus Kenia

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (Brevibacillus laterosporus) in Nahrungserganzungsmittel aus den
Vereinigten Staaten

Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Nicht zugelassene Substanz Tricyclazol in Reis aus Indien, via das Vereinigte Kdnigreich

Nicht zugelassene Substanz Indol-3-Carbinol in Nahrungsergdnzungsmittel aus den Vereinigten Staaten, online zum
Verkauf angeboten

Nicht zugelassene Substanz Dimethoat in Mandarinen aus Agypten

Aflatoxine in Kdseaufstrich aus Serbien

Zu hoher Sulfitgehalt in getrockneten Aprikosen aus Schweden

Escherichia coli (STEC) in Rohmilchziegenkase aus Frankreich

Fehlende Veterinarkontrolle bei WiirzsoRe aus China

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei eingelegten Zitronen aus Belgien

Aflatoxine in Bio-Vollkorn-Reismehl aus den Niederlanden

Chlormequat in Nashi-Birnen aus China

Pyrrolizidinalkaloide in Chillipulver aus Spanien, verwendet in Krduter- und Gewlirzmischungen aus den Niederlanden
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/644600
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646093
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645967
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643477
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646194
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646343
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646438
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646431
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/646112
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/625816
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645389
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645951
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645963
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645975
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645698
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645755
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645794
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645842
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645763
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/624702
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645846
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645717
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645826
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/631076
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/637997
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645930
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642099
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645979
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7387

2023.7511
2023.7898
2023.7910
2023.7916

2023.7969
2023.7900
2023.7917
2023.7966
2023.7974
2023.7975
2023.7977
2023.7940
2023.7942
2023.7637
2023.7671
2023.7959
2023.7633

2023.7943
2023.7952
2023.7955
2023.7970
2023.7971
2023.7973
2023.7885
2023.7906
2023.7939
2023.7901
2023.7935
2023.7936
2023.7937

Art der
Meldung*

GZ

GZ
GZ
GZ
GZ

GZ
GZ
GZ

Datum der
Meldung

Staat

17.11.2023|Spanien

17.11.2023|Spanien
17.11.2023 Portugal
17.11.2023 Kroatien
17.11.2023|Spanien

17.11.2023|Spanien
16.11.2023 Portugal
16.11.2023|Spanien
17.11.2023 Italien
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Italien
17.11.2023|Kroatien
16.11.2023 Frankreich
16.11.2023 Slowakei
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Rumanien
16.11.2023 Niederlande

16.11.2023|Litauen
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Niederlande
17.11.2023 Schweiz
17.11.2023 Norwegen
17.11.2023 Frankreich
16.11.2023 Portugal
16.11.2023 Frankreich
16.11.2023 Polen
15.11.2023 Frankreich
16.11.2023 Niederlande
16.11.2023 Italien
16.11.2023 Ungarn

meldender

Beschreibung der Warnung

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kihlkette) bei gefrorenen Thunmakrelen (Scomber colias) aus
Marokko

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kihlkette) bei gefrorenem Tintenfisch (Alloteuthis media) aus
Marokko

Fluxapyroxad in Erdbeeren aus China

Fluazifop-P in Blumenkohl aus Serbien

Eier aus nicht zugelassenem Betrieb in StiBwarenprodukten aus China

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Bockshornkleeblatter (Trigonella foenumgraecum) in SoRen aus dem
Vereinigten Konigreich

Cadmium in Passionsfriichten aus Angola

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Weizenmehl aus den Vereinigten Arabischen Emiraten
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) in gefrorenen Garnelenschwanzen aus Indien

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Quecksilber in gekiihltem Schwertfisch aus Spanien

Nicht zugelassene Substanz Fenamiphos in Tomaten aus Albanien

Zu hohe Anzahl an Escherichia coli in gekihlten Muscheln aus Frankreich, mit Rohmaterial aus Spanien

Salmonella Stanley in gekiihltem Putenhackfleisch aus Ungarn

Fehlende Veterindrkontrolle bei SoRen aus den Vereinigten Staaten

Fehlende Veterindrkontrolle bei gefrorenen Snacks aus der Republik Korea, via die Niederlande

Hoher Gehalt an Morphinalkaloiden in Blaumohnsamen aus der Slowakei

Fehlende Veterinarkontrolle bei gefrorenen Backwaren aus Japan, via die Niederlande

Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Chinesischer Raupenpilz (Cordyceps sinensis) in Nahrungserganzungsmittel aus

China, via Estland

Fremdkorper (Metall- oder Kunststofffragmete) in Speiseeis aus Deutschland

Fremdkorper (Kunststofffragmente) in Schokoladenriegeln aus den Niederlanden

Erstickungsgefahr beim Verzehr von SiiRwaren aus der Tirkei

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Ei) bei Geback aus Danemark

Listeria monocytogenes in Rohmilchziegenkdse aus Frankreich

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in SiBwaren aus Brasilien

Nicht zugelassene Substanz Sibutramin in Nahrungserganzungsmittel aus der Tirkei, online zum Verkauf angeboten
Salmonella Enteritidis in gekihlten Gefligelfleischteilen aus Polen

Schimmelpilzbefall und Hefen in geriihrten und gedampften Joghurts aus Frankreich

Polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe (PAK) in Liebstéckelwurzeln aus Deutschland

Salmonella Paratyphi B in gefrorenem Hahnchenhackfleisch aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanzen Tadalafil und Nortadalafil in Nahrungserganzungsmittel aus der Slowakei
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/635957
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641424
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645164
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645381
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639059
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643505
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645131
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639020
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645279
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645706
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645818
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645821
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/644848
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643721
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/620230
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643456
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645035
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/622410
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641722
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645586
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645588
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641538
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645862
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645829
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645094
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/644959
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645461
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645300
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645449
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/645446
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/644718
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7938
2023.7941
2023.7944
2023.7945
2023.7897
2023.7899
2023.7689
2023.7792
2023.7825
2023.7845
2023.7846
2023.7853
2023.7873
2023.7844
2023.7876
2023.7881
2023.7884
2023.7895

2023.7301
2023.7866
2023.7867
2023.7880
2023.7886
2023.7888
2023.7889
2023.7806
2023.7809
2023.7816
2023.7849
2023.7808
2023.7827
2023.7840
2023.7841
2023.7855

0QQQQssssss=

GZ
GZ
GZ

RRRRAR==z=z=z" 7

GZ

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
16.11.2023 Niederlande

16.11.2023 Niederlande
16.11.2023 Polen
16.11.2023 Frankreich
15.11.2023 Schweden
15.11.2023 Frankreich
15.11.2023 Portugal
15.11.2023 Italien
15.11.2023 Polen
15.11.2023 Griechenland
15.11.2023 Griechenland
15.11.2023 Griechenland
15.11.2023 Bulgarien
14.11.2023 Italien
15.11.2023|Kroatien
15.11.2023 Polen
15.11.2023 Danemark
15.11.2023 Frankreich

14.11.2023 Slowenien
14.11.2023 Belgien
14.11.2023 Niederlande
15.11.2023 Niederlande
15.11.2023 Deutschland
15.11.2023|Spanien
15.11.2023 Norwegen
14.11.2023 Frankreich
14.11.2023 Frankreich
14.11.2023 Finnland
14.11.2023 Griechenland
13.11.2023 Portugal
13.11.2023 Bulgarien
14.11.2023 Deutschland
14.11.2023 Frankreich
14.11.2023 Irland

Beschreibung der Warnung

Cadmium in getrockneten Friihlingszwiebeln aus Deutschland

Flonicamid in roten Paprikas aus der Tiirkei, via Osterreich

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Hirsegriitze aus Polen

Zu hoher Gehalt an Gluten in glutenfreiem Eiweillgetrdank aus Polen

Lebensmittelbedingter Krankheitsausbruch vermutlich verursacht durch Norovirus in Austern aus Frankreich
Listeria monocytogenes in gekihltem, panierten Geflligelfleisch aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Profenofos in Paprikas aus Uganda

Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir getrockneten Ingwer und Kurkuma aus der Ukraine

Acetamiprid in Granatdpfeln aus der Tirkei

Unzureichende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Unzureichende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Unzureichende Riickverfolgbarkeit von und fehlerhafte Kennzeichnung bei SiR- und Backwaren aus Japan
Phosmet in Birnen aus der Tiirkei

Nicht zugelassene Substanzen Sildenafil und Tadalafil in Nahrungsergdanzungsmittel aus dem Vereinigten Konigreich
3-Monochlor-1,2-Propandiol (3-MCPD) und Glycidylfettsdureester in Geback aus Schweden

Vibrio vulnificus in gefrorenen rohen Garnelenschwanzen aus Honduras

Unzureichende technische Unterlagen fiir und nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat L-Theanin in Energydrinks
aus den Vereinigten Staaten und dem Vereinigtem Konigreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Olen und Bliiten aus Italien und der Schweiz
Fehlende Veterindrkontrolle bei gefrorenem Fladenbrot aus Indien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Senf) bei gekiihltem Wurst-Aufschnitt aus den Niederlanden
Verotoxin-bildende Escherichia coli (VTEC) in roher, gekuhlter Salami mit Hirschfleisch aus Italien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Senf) in Gemusesuppe aus Spanien

Carrageen (E 407) nicht zugelassen in Gelee-StiRwaren aus Malaysia, via die Niederlande

Nicht zugelassene Substanz Methamidophos in griinen Bohnen aus Kenia

Nicht zugelassene Substanz Methamidophos in Friichten des Meerrettichbaumes (Moringa oleifera) aus Indien
Ochratoxin A in gemahlenem Bio-Kaffee aus Kenia

Fehlende Gesundheitszertifikate flir Sesamsamen aus Nigeria

Uberschreitung des Mindesthaltbarkeitsdatums von Flockenreis aus Brasilien

Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Shigatoxin-bildende Escherichia coli (STEC) im Ziegenkasesalat aus den Niederlanden

Fremdkorper (Metallfragmente) in Erbsensnack mit Currygeschmack aus Frankreich

Zu hoher Sulfitgehalt in getrockneten Mangos aus den Philippinen, versendet aus dem Vereinigten Kénigreich
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7856
2023.7818
2023.7837

2023.7838
2023.7842
2023.7852
2023.7861
2023.7864
2023.7868
2023.7869
2023.7833
2023.7835
2023.7771
2023.7781
2023.7801
2023.7811
2023.7819

2023.7829
2023.7328
2023.7687
2023.7746
2023.7747

2023.7749
2023.7759
2023.7762
2023.7770
2023.7789
2023.7787
2023.7800
2023.7804
2023.7805
2023.7812

0QQQQssssssss -

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

GZ

sssss=--9¢

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
14.11.2023 Niederlande

13.11.2023|Danemark
13.11.2023|Frankreich

14.11.2023 Frankreich
14.11.2023 Polen
14.11.2023 Italien
14.11.2023 Belgien
14.11.2023 Belgien
14.11.2023 Deutschland
14.11.2023 Italien
13.11.2023 Belgien
13.11.2023 Frankreich
13.11.2023 Deutschland
13.11.2023 Lettland
13.11.2023|Spanien
13.11.2023 Frankreich
13.11.2023 Deutschland
Europdische
13.11.2023|Kommission
10.11.2023 Portugal
10.11.2023 Portugal
10.11.2023 Lettland
10.11.2023 Lettland

10.11.2023 Deutschland
10.11.2023 Portugal
10.11.2023 Portugal
10.11.2023 Belgien
10.11.2023 Luxemburg
13.11.2023 Schweden
13.11.2023 Italien
13.11.2023 Niederlande
13.11.2023 Zypern
13.11.2023 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Glycidylfettsdaureester in Chili- und Sojadl aus China, verpackt in den Niederlanden
Pflanzenschutzmittelriickstidnde in Apfeln aus Deutschland
Verdiinnte Salpetersdure in Joghurt aus Frankreich

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Juckbohne (Mucuna pruriens) in Nahrungsergdnzungsmittel aus Luxemburg

Salmonella spp. in gefrorenem Hahnchenfleischdrehspiell aus Polen

Salmonella Infantis in gefrorenen Hahnchen- und PutenfleischdrehspieRen aus Polen

Nicht zugelassene Substanzen Omethoat und Dimethoat in Auberginen aus Burkina Faso

Nicht zugelassene Substanzen Omethoat und Dimethoat in Auberginen aus Burkina Faso

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Kurkumapulver aus Indien, via die Niederlande

Salmonella spp. in gefrorenem Hahnchenfleischdrehspiel’ aus Italien

Pyrrolizidinalkaloide in Pollen aus Spanien

Tetrahydrocannabinol (THC) in CBD-Kaugummi aus Frankreich

Nicht zugelassene Substanz Fenobucarb in Spargelbohnen aus Sri Lanka

Nicht/falsch gekennzeichnete Senfsamen aus der Russischen Féderation

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Schweineschinken aus dem Vereinigten Konigreich

Nicht zugelassene Substanz Fipronil in Meerrettichbaumblattern (Moringa oleifera) aus Indien

Salmonella spp. in schwarzem Pfeffer aus Brasilien

Schimmelpilzbefall, ungeeignete Transportbedingungen, abweichende organoleptische Eigenschaften (unangenehmer
Geruch) und ungeeignete Einfuhrerklarung fur gefrorene Rinderinnereien aus Irland

Pflanzenschutzmittelriickstande in Paprikas aus Vietnam

Unzulassige Einfuhrerklarung fir alkoholische Getranke aus Brasilien

Unzureichende Identitdtskontrolle bei Koriander aus der Russischen Foderation

Ungiltiges Analysezertifikat fir Nahrungserganzungsmittel aus Indien

Nicht zugelassene Substanzen Methomyl, Thiamethoxam und Chlothianidin bei Zuckerapfeln (Annona squamosa) aus
Agypten

Unzulassige Verwendung des Farbstoffes Kurkumin (E 100) in Fleischzartmacher aus Brasilien

Nicht zugelassenes neuartiges Lebensmittel Athiopische Eierfrucht (Solanum aethiopicum) aus Brasilien

Zu hoher Gehalt des Farbstoffes Kurkumin (E 100) in tropischer Mango-Limonade aus dem Vereinigten Kénigreich
Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in Erfrischungsgetranken aus Frankreich
Pyrrolizidinalkaloide in Kreuzkiimmel aus Libanon

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei Nahrungserganzungsmittel aus Italien

Eier aus einem positiv auf Salmonellen getesteten Stall aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in getrockneter und gemahlener griiner Minze aus Agypten, via Griechenland
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Laktose) bei laktosefreiem fettarmen Joghurt aus Belgien
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7815

2023.7821
2023.7824
2023.7831
2023.7832
2023.7678
2023.7715
2023.7716
2023.7718
2023.7725
2023.7735
2023.7738
2023.7745
2023.7748
2023.7750

2023.7758

2023.7761
2023.7677
2023.7733
2023.7399
2023.7751
2023.7773
2023.7777
2023.7741
2023.7742

2023.7740
2023.7754
2023.7760
2023.7782
2023.7783
2023.7785

=
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GZ
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S

Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
13.11.2023 Niederlande

13.11.2023 Belgien
13.11.2023|Spanien
13.11.2023|Spanien
13.11.2023 Slowakei
10.11.2023 Niederlande
10.11.2023 Griechenland
10.11.2023 Griechenland
10.11.2023 Griechenland
10.11.2023 Italien
10.11.2023 Italien
10.11.2023 Niederlande
10.11.2023 Lettland
10.11.2023 Lettland
10.11.2023 Italien

10.11.2023 Portugal

10.11.2023 Portugal
09.11.2023 Niederlande
09.11.2023 Finnland
10.11.2023 Niederlande
10.11.2023 Niederlande
10.11.2023 Deutschland
10.11.2023 Belgien
09.11.2023 Deutschland
09.11.2023 Polen

09.11.2023 Belgien
10.11.2023 Niederlande
10.11.2023 Polen
10.11.2023 Norwegen
10.11.2023 Rumanien
10.11.2023 Belgien

Beschreibung der Warnung

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Gluten) bei Kartoffelecken aus den Niederlanden

Nicht zugelassene Substanzen Dithiocarbamate und Carbendazim in getrockneter langkapseliger Jute (Corchorus olitorius)

aus Agypten

Quecksilber in gefrorenem Makrelenhai (Isurus oxyrinchus) aus Spanien

Benzo(a)pyren und Cadmium in Kakaopulver aus Italien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Senf) bei herzhaftem Brotaufstrich aus Tschechien
Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Fehlende Gesundheitsbescheinigung(en) flir Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus der Turkei
Fehlende Gesundheitsbescheinigung(en) flir Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus der Turkei
Fehlende Gesundheitsbescheinigung(en) flir Sesamsamen aus Nigeria

Fehlerhafte Allergenkennzeichnung und fehlende Gesundheitszertifikate fir StiBwaren aus Japan
Pyrrolizidinalkaloide in getrocknetem Oregano aus der Tirkei

Salmonella spp. in Sesamsamen aus Uganda

Unzulassiger zertifizierter Analysebericht fir Nahrungserganzungsmittel aus Indien
Unzulassiger zertifizierter Analysebericht (veraltet) fur Nahrungserganzungsmittel aus Indien
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gekochtem Bamati-Reis aus Pakistan

Nicht zugelassener Zusatzstoff (E 952 - Cyclohexylsulfaminsdure und ihre Na- und Ca-Salze) in Sonnenblumenkernsnack aus

Hongkong

Nicht zugelassenes Butylhydroxyanisol (E 320) und Butylhydroxytoluen (E 321) sowie nicht zugelassene Verwendung von
Gelborange S (E 110) und Ammonsulfit-Zuckerkulor (E 150d) in Maniok-Farofa und Tapioka-Keksen aus Brasilien

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Ochratoxin A in gemahlenem Kaffee aus Kenia

Aflatoxine in blanchierten Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten

Salmonella Typhimurium in gekiihlten Putenfleischprodukten aus Ungarn

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Fipronil in Mangos aus Agypten

Cadmium in gefrorenen roten Chilischoten aus Indien

Listeria monocytogenes in gekihlten, gekochten und ungeschélten Krabben aus Deutschland
Salmonella Infantis in getrocknetem Majoran aus Polen, mit Rohmaterial aus Agypten

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutaten Epimedium und Tongkat ali (Eurycoma longifolia) in

Nahrungsergdanzungsmitteln unbekannter Herkunft, online zum Verkauf angeboten
Fremdkorper (Glaspartikel) in Schmelzkasesnack aus den Niederlanden

Salmonella spp. in geschdlten Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus der Turkei
Norovirus in lebenden Austern aus Frankreich

Salmonella Typhimurium in gefrorenem Putenfleisch aus Ungarn

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in gemahlenem Fenchel aus Belgien
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7788
2023.7739

2023.7743
2023.7714
2023.7717
2023.7719
2023.7722
2023.7680
2023.7721
2023.7699
2023.7729

2023.7732
2023.7702
2023.7711
2023.7723
2023.7728
2023.7698
2023.7685
2023.7647
2023.7578
2023.7659
2023.7662
2023.7673
2023.7674
2023.7675
2023.7676
2023.7681
2023.7620
2023.7656
2023.7661
2023.7690
2023.7612
2023.7668

w
w

w
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
|

|

QQQ-Qsss=s5-

GZ
GZ
GZ
GZ
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Art der
Meldung*

Datum der meldender
Meldung Staat
10.11.2023 Belgien

09.10.2023 Niederlande

09.11.2023 Italien
09.11.2023 Griechenland
09.11.2023 Deutschland
09.11.2023 Portugal
09.11.2023 Finnland
08.11.2023 Frankreich
09.11.2023 Polen
09.11.2023 Spanien
09.11.2023 Niederlande

09.11.2023 Danemark
09.11.2023 Frankreich
09.11.2023 Slowakei
09.11.2023 Tschechien
09.11.2023 Italien
08.11.2023 Portugal
08.11.2023 Slowenien
08.11.2023 Slowenien
08.11.2023 Polen
08.11.2023 Bulgarien
08.11.2023 Italien
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Niederlande
08.11.2023 Norwegen
08.11.2023 Italien
07.11.2023 Polen
08.11.2023 Polen

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene Substanzen Carbofuran, Chlorpyrifos und Fipronil in getrocknetem Ingwer aus Frankreich
Fremdkorper (Glasfragmente) in griinen Bio-Bohnen im Glas aus den Niederlanden

Unerwiinschte Reaktion (atzende Wirkung aufgrund des hohen Gehalts an Kaliumhydroxid) verursacht durch
Nahrungserganzungsmittel aus Italien

Fehlende Gesundheitszertifikate fiir Sesamsamen aus Nigeria, versendet aus der Tilrkei

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Imidacloprid in Zimtapfel (Annona squamosa) aus Agypten
Natriumbenzoat (E 211) und Natriummetabisulfit (E 223) nicht zugelassen in Kokosnussgetrank aus Brasilien
Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Dimethomorph in schwarzem und griinem Tee aus China

Nicht zugelassene Substanz Iprodion in hellen Trauben aus der Tirkei

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in verschiedenen Produkten unbekannter Herkunft
Insektenbefall in Kartoffelstarke aus den Niederlanden

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Ol aus den Niederlanden, verarbeitet in
Danemark

Lambda-Cyhalothrin in Griinkohl aus Frankreich

Benzo(a)pyren und polyzyklische aromatische Kohlenwasserstoffe in Kakaopulver aus Indonesien
Mutterkornalkaloide (Claviceps purpurea) in Bio-Dinkelvollkornnudeln aus Deutschland

Salmonella Infantis in gefrorenem Hahnchenhackfleisch aus den Niederlanden

Hoher Bleigehalt in Wildschweinsteaks aus Spanien

Fehlerhaftes Analysenzertifikat fiir Melamingeschirr aus China

Migration von fllichtigen organischen Bestandteilen aus Silikonspatel aus China

Fehlende Gesundheitszertifikate fir Gebadck aus der Ukraine

Pflanzenschutzmittelriickstande in siiRen Paprikas aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Reis aus Pakistan

Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in Hihnchenfleischerzeugnis aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Chlorat in gefrorenen, gekochten Hahnchenfleischstreifen aus China

Nicht zugelassene Substanz Chlorat in gefrorenem Hahnchenfleisch aus China

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Ochratoxin A in Pistazienkernen aus den Vereinigten Staaten

Zu hoher Morphinalkaloidgehalt in Mohnsamen aus der Turkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Malvenblattern aus Albanien

Salmonella Enteritidis in gefrorenen und gekihlten Gefliigelfleischteilen aus Polen

Polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe in Oliventresterdl aus Italien, verpackt in Polen
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung
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@ Bundesamt filr
4 Verbraucherschutz und

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen November 2023

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission
2023.7616

2023.7646
2023.7660
2023.7665
2023.7682
2023.7684
2023.7691
2023.7692
2023.7693
2023.7695
2023.7697
2023.7648
2023.7566
2023.7579
2023.7593
2023.7600
2023.7604
2023.7606

2023.7607
2023.7621
2023.7565
2023.7582
2023.7587
2023.7591
2023.7641

2023.7330
2023.7605

2023.7596
2023.7640
2023.7643
2023.7573
2023.7592

Art der
Meldung*

QQQQQssssssssss -~

(9]
N

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

—=ss-

meldender
Staat

Datum der
Meldung
07.11.2023 Polen

07.11.2023 Deutschland
08.11.2023 Deutschland
08.11.2023 Finnland
08.11.2023 Deutschland
08.11.2023 Polen
08.11.2023 Deutschland
08.11.2023 Spanien
08.11.2023 Ungarn
08.11.2023 Danemark
08.11.2023 Schweden
07.11.2023 Deutschland
07.11.2023 Bulgarien
07.11.2023 Frankreich
07.11.2023 Frankreich
07.11.2023 Niederlande
07.11.2023 Italien
07.11.2023 Zypern
Europdische
07.11.2023 Kommission
07.11.2023 Deutschland
06.11.2023 Niederlande
06.11.2023 Frankreich
06.11.2023 Frankreich
06.11.2023 Frankreich
07.11.2023 Schweden

06.11.2023 Schweden
07.11.2023 Niederlande

06.11.2023 Polen
07.11.2023 Belgien
07.11.2023 Belgien
06.11.2023 Frankreich
06.11.2023 Frankreich

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat 5-Hydroxytryptophan (5-HTP) in Nahrungserganzungsmittel aus Polen

Fremdkorper (vermutlich Glasfragmente) in Rahm-Spinat aus den Niederlanden

Fremdkorper (Metallfragmente) in Stockfisch aus Norwegen, via die Niederlande

Ochratoxin A in Fruchtriegel aus Danemark

Listeria monocytogenes in gefrorenem Rindfleisch aus Deutschland

Salmonella spp. in gefrorenem HahnchendrehspieR aus Polen, mit Rohmaterial aus Ungarn
Toxinbildender Bacillus cereus in gekeimten Bio-Brokkoli-Samen aus Deutschland, verpackt in Rumanien
Benzo(a)pyren und polycyclische aromatische Kohlenwasserstoffe in stiRem Bio-Paprikapulver aus Spanien
Cadmium in Reis aus ltalien

Bombage bei Entenconfit in Dosen aus Bulgarien, via Frankreich

Aflatoxine in Polenta aus Bosnien und Herzegowina

Fremdkérper (Glasfragmente) in Fenchelsamen aus Agypten, via Deutschland

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Grapefruits aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos und Imidacloprid in Koriandersamen aus Indien
Pflanzenschutzmittelriickstdnde in Kardamom aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Leukomalachitgrin bei gefrorenem Tilapia (Oreochromis spp.) aus Vietnam
Aflatoxine in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam in gefrorenen Zwiebelwiirfeln aus China

Unzureichende Riickverfolgbarkeit und fehlende Kennzeichnung von verschiedenen Lebensmitteln mit Bestandteilen

tierischen Ursprungs aus der Republik Moldau

Aflatoxine in getrockneten Bio-Feigen aus der Tirkei

Aflatoxine in Erdnusskernen aus den Vereinigten Staaten

Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkimmelsamen aus Indien

Pflanzenschutzmittelriickstande in Kreuzkimmelsamen aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in Kardamom aus Indien

Nicht zugelassene Verwendung des Farbstoffs Azorubin (E 122) bei eingelegten Riiben aus Agypten

Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat (Rauwolfia vomitoria root extract) in Nahrungserganzungsmittel aus den

Vereinigten Staaten, versendet aus dem Vereinigten Konigreich

Unzureichende Veterinar- und Grenzkontrolle bei Instandnudeln mit Hdhnchengeschmack aus den Vereinigten Staaten
Nicht zugelassene, neuartige Lebensmittelzutat (Serratiopeptidase) in Nahrungsergdanzungsmittel aus Frankreich, verpackt

in Polen

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Weizen) bei pikantem Brotaufstrich aus Belgien
Salmonella spp. in Pistazienpaste aus Italien

Migration von Dibutylphthalat (DBP) und Diisobutylphthalat (DIBP) aus Papptellern aus China
Migration von Dibutylphthalat (DBP) und Diisobutylphthalat (DIBP) aus Papptellern aus China

Seite 11 von 15

Meldung im

RASFF Portal
Link

*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642969
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643030
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/635346
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643149
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642554
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643216
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640325
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642719
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642988
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643004
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643024
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642525
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640880
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642613
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642813
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643118
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/643166
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642883
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642978
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7541
2023.7562
2023.7572

2023.7532
2023.7533
2023.7544
2023.7589

2023.7553
2023.7555
2023.7590

2023.7554
2023.7576
2023.7594
2023.7595
2023.7518
2023.7523
2023.7527
2023.7539
2023.7302
2023.7435
2023.7463
2023.7499
2023.7512
2023.7513
2023.7514
2023.7507

2023.7551
2023.7552
2023.7389
2023.7524

GZ
GZ
GZ

GZ
GZ
GZ
|

O0O6000 -

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

s - ==

Art der
Meldung*

meldender
Staat

Datum der
Meldung

06.11.2023 Spanien
06.11.2023|lItalien
06.11.2023|Polen

03.11.2023 Spanien
03.11.2023 Bulgarien
03.11.2023 Deutschland
06.11.2023 Niederlande

03.11.2023 Polen
03.11.2023 Schweiz
06.11.2023 Lettland

03.11.2023 Zypern
06.11.2023 Slowakei
06.11.2023 Deutschland
06.11.2023 Polen
03.11.2023 Frankreich
03.11.2023 Niederlande
03.11.2023 Deutschland
03.11.2023 Deutschland
02.11.2023 Frankreich
02.11.2023 Bulgarien
02.11.2023 Griechenland
02.11.2023 Kroatien
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Niederlande
Europdische
03.11.2023 Kommission
03.11.2023 Kroatien
02.11.2023 Niederlande
03.11.2023 Niederlande

Beschreibung der Warnung

Nicht zugelassener Marktteilnehmer (fur Laktose und Molke) fiir verschiedene Lebensmittel aus den Vereinigten Staaten
Ochratoxin A in getrockneten Feigen aus der Tirkei

Schimmelpilzbefall und Fremdkoérper (Insektenlarven) bei gefrorenen Hagebutten aus der Ukraine

Unzureichende Temperaturkontrolle (Unterbrechung der Kihlkette) bei gefrorenen Nordseegarnelen (Crangon crangon)
aus Marokko

Aflatoxine in Haselnilissen in Schale aus Georgien

Nicht zugelassene Substanzen Tolfenpyrad und Dinotefuran in schwarzem und griinem Tee aus China
Pyrrolizidinalkaloide in ganzen Liebstdckelblattern aus Deutschland

Zu hoher Gehalt des Farbstoffes Gelborange (E 110) in und fehlerhaft gekennzeichnete StiBwaren aus den Vereinigten
Staaten, versendet aus dem Vereinigten Konigreich

Ochratoxin A in Paprika aus Thailand

Zu hoher Gehalt an fliichtigem basischen Gesamtstickstoff in gefrorenen Kabeljaufilets aus China, via die Niederlande
Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Bifenthrin und Chlorfenapyr in Bio-Rosenblitenblattern (Rosa damascena) aus
Bulgarien

Zu hoher Glutengehalt in glutenfreiem Mais-Knabbererzeugnis aus der Slowakei

Zu hoher Blausduregehalt und hoher Bleigehalt in Maniokmehl aus Kamerun, via Belgien

Salmonella Gruppe Cin gefrorenem HahnchendrehspieR aus Polen, mit Rohmaterial aus Ungarn

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Schwarzaugenbohnen (Vigna unguiculata) aus Madagaskar

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Lambda-Cyhalothrin und nicht zugelassene Substanzen Methamidophos und Acephat in Chilischoten aus Kenia
Aflatoxine in getrockneten Bio-Feigen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanzen Profenofos, Ethion und Fipronil in Chilischoten aus Indien

Buprofezin und nicht zugelassene Substanzen Triadimenol und Chlorpyrifos-methyl in siiBen Paprikas aus der Tirkei
Buprofezin in Zitronen aus der Tirkei

Nicht zugelassener Farbstoff Titandioxid (E 171) in Geback aus Serbien

Aflatoxine in geschalten Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Aflatoxine in geschélten Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Aflatoxine in Erdniissen aus den Vereinigten Staaten

Fremdkorper (Maus) in Hamburgerbrotchen aus Belgien

Unzureichende Kontrolle bei gefrorenem Dorsch (Gadus morhua) und Alaska-Seelachsfilets (Theragra chalcogramma) aus
dem Vereinigten Konigreich, versendet aus Nordirland

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Mandarinen aus Kroatien

Schimmelpilzbefall bei Kuchen aus den Niederlanden

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Erdnuss) bei Bio-Nussmischung aus den Niederlanden
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642801
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642889
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Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7530
2023.7545
2023.7546

2023.7547
2023.7515
2023.7516
2023.7517
2023.7474
2023.7315
2023.7383
2023.7420
2023.7436
2023.7490
2023.7380
2023.7381
2023.7413
2023.7445
2023.6563

2023.7488

2023.7489
2023.7505
2023.7457
2023.7281
2023.7496
2023.7500
2023.7504
2023.7453
2023.7454
2023.7456
2023.7476
2023.7477
2023.7481

Art der
Meldung*

w
w
w

RRRRR=z=z=z=

GZ
GZ
GZ
GZ
GZ

- e A e

Datum der
Meldung Staat
03.11.2023 Niederlande

03.11.2023 Rumanien
03.11.2023 Niederlande

03.11.2023 Danemark
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Niederlande
02.11.2023 Zypern
02.11.2023 Frankreich
02.11.2023 Polen
02.11.2023 Frankreich
02.11.2023 Bulgarien
02.11.2023 Frankreich
31.10.2023 Bulgarien
31.10.2023 Bulgarien
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023|Frankreich
02.11.2023 Deutschland

02.11.2023 Niederlande

02.11.2023 Schweden
02.11.2023 Niederlande
31.10.2023|Schweden
02.11.2023 Italien
02.11.2023 Finnland
02.11.2023 Danemark
02.11.2023 Niederlande
31.10.2023|Deutschland
31.10.2023|Niederlande
31.10.2023|Niederlande
02.11.2023 Deutschland
02.11.2023 Frankreich
02.11.2023 Rumanien

meldender

Beschreibung der Warnung

Nicht/falsch gekennzeichnete Allergene (Mandel, Walnuss) bei Hihnchensalat aus den Niederlanden

Zu hoher Morphinalkaloidgehalt in Blaumohnsamen aus Tschechien

Quecksilber in Nahrungserganzungsmittel aus Indien

Carrageen (E 407) und Johannisbrotkernmehl (E 410), nicht zugelassen in Gelee-SiiBwaren unbekannter Herkunft, via
Deutschland

Fremdkorper (Glasfragmente) in griinen Bio-Bohnen im Glas aus den Niederlanden

Aflatoxine in Schokoladenkuchen mit Feigen, Datteln und Orangen aus Spanien

Pyrrolizidinalkaloide in gemahlenem Schnittlauch aus Deutschland

Unzureichende Einfuhrunterlagen (Produkt als Keramikteller bezeichnet) fir Melaminteller aus China

Nicht zugelassene Substanz Thiamethoxam und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in unraffiniertem Sonnenblumendl aus der Ukraine

Vibrio vulnificus in gefrorenen Shrimps Ravioli aus dem Vereinigten Kénigreich

Buprofezin, Etoxazol und nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Paprika aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Tricyclazol in Reis aus Indien, via das Vereinigte Koénigreich
Flonicamid in Paprika aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos-methyl in Zitronen aus der Tirkei

Nicht zugelassene Substanz Propiconazol und Tricyclazol in Reis aus Indien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Schwarzaugenbohnen aus Madagaskar

Triphenylzinn in geklhlten Bio-Shrimps aus Indonesien, via die Niederlande

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Hoodia gordonii und nicht zugelassene Substanz Sibutramin in
Nahrungserganzungsmittel aus Mexiko, online zum Verkauf angeboten

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat (Eurycoma longifola) in Nahrungserganzungsmittel aus den Vereinigten
Staaten, via das Vereinigte Konigreich

Ochratoxin A in Cayennepfeffer aus der Tirkei

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat in Nahrungsergdanzungsmittel aus den Vereinigten Staaten
lllegale Einfuhr von Gewiirzmischung mit Hdhnchengeschmack aus Hongkong

Salmonella Bardo in gefrorenen Hahnchenschenkeln ohne Knochen aus Polen

Schimmelpilzbefall bei Bio-Tortilla-Wraps aus Danemark, hergestellt in Belgien

Fehlende Veterindrkontrolle bei Mayonnaise aus dem Vereinigten Konigreich

Schimmelpilzbefall bei Kuchen aus den Niederlanden

Fehlende Veterindrkontrolle bei Mayonnaise aus dem Vereinigten Konigreich

Perchlorat in Rettich aus den Niederlanden

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Ei, Weizen) bei Quarkzubereitung aus Deutschland

Fehlerhafte Verpackung bei gerducherter Paprika in SoRe in der Dose aus Mexiko

Zu hoher Gehalt an Morphinalkaloiden in Mohnsamen aus der Slowakei
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*: W = Warnmeldung, | = Informationsmeldung, GZ = Grenzzuriickweisungsmeldung



https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642424
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639577
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642149
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642072
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642379
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/627663
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642013
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641982
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641021
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641147
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/633790
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641695
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642258
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641202
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641401
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641691
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641947
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/635415
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639808
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641588
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/637016
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641573
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640052
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642067
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642332
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642008
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641733
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641803
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639111
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641966
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641948
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639636
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Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen November 2023

Schnellwarnungs-Nr.
der EU-Kommission

2023.7482
2023.7485
2023.7492
2023.7497
2023.7509
2023.7455
2023.7444
2023.7449
2023.7357

2023.7382
2023.7384
2023.7402
2023.7412
2023.7414
2023.7433
2023.7428
2023.7429
2023.7440
2023.7443
2023.7448
2023.7418
2023.7419

2023.7441
2023.7403
2023.7408
2023.7411
2023.7390
2023.7417
2023.7421
2023.7434
2023.7438
2023.7439

Art der
Meldung*

Q=g

I

Datum der
Meldung

Staat

02.11.2023 Schweden
02.11.2023 Schweden
02.11.2023 Schweden
02.11.2023 Danemark
02.11.2023 Niederlande
31.10.2023|Niederlande
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023|Deutschland
31.10.2023 Spanien

31.10.2023|Niederlande
31.10.2023 Polen
31.10.2023|Niederlande
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023 Belgien
31.10.2023 Belgien
31.10.2023|Italien
31.10.2023|Italien
31.10.2023|Deutschland
31.10.2023|Tschechien
31.10.2023|Frankreich

31.10.2023 Belgien
30.10.2023|Niederlande
30.10.2023 Belgien
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023|Niederlande
31.10.2023|Tschechien
31.10.2023|Frankreich
31.10.2023 Belgien
31.10.2023 Spanien
31.10.2023|Niederlande

meldender

Beschreibung der Warnung

Erstickungsgefahr beim Verzehr von, sowie Johannisbrotkernmehl (E 410) nicht zugelassen in Gelee-StiBwaren aus
Thailand, via die Niederlande

Nicht zugelassene Substanzen Chlorpyrifos, Carbendazim und Tricyclazol in Reis aus Bangladesch, via Irland
Tau-Fluvalinat in Tafeltrauben aus Griechenland

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sulfit) bei eingelegten Peperoni aus der Turkei

Carrageen (E 407), nicht zugelassen in Gelee-StuRware aus Malaysia, via die Niederlande

Chlormequat in Nashi-Birnen aus China

Migration von Kobalt aus Steingutbechern aus China

Migration von Cadmium aus Friihstiickstellern aus Frankreich

Unzureichende Temperaturkontrolle bei gefrorenem Lachs aus den Vereinigten Staaten

Nicht zugelassene Substanzes Methamidophos, Acephat, Carbendazim, Hexaconazol und Chlorfenapyr in Chilischoten aus
Kenia

Folpet und nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in getrockneten Pflaumen aus der Ukraine
Fremdkorper (Kunststofffragmente und Rattenbefall) in Fliissigei aus dem Vereinigtem Konigreich

Nicht zugelassene Substanz Tolfenpyrad in weiRem Tee aus China

Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien

Nicht zugelassene Substanzen Thiamethoxam, Imidacloprid und Tricyclazol in Basmatireis aus Indien
Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Milch) bei Tiefkiihigemise aus Belgien

Nicht zugelassene Substanz Anthrachinon in Birnen aus Belgien

Quecksilber in aufgetautem Thunfisch (Thunnus albacares) aus Spanien

Escherichia coli in lebenden Muscheln aus Portugal

Pflanzenschutzmittelriickstinde in eingelegten Weinblittern aus Agypten

Salmonella Minnesota in gefrorenem Hahnchenfleisch ohne Haut und Knochen aus Brasilien, via Danemark
Bakterielle Kontamination (aufgeblahte Verpackung) bei gerauchertem Speck aus Belgien

Nicht zugelassene neuartige Lebensmittelzutat Cannabidiol (CBD) in CBD-Kapseln, -Olen und -Extrakten aus Frankreich,
online zum Verkauf angeboten

Kennzeichnungsmangel bei Nahrungsergdnzungsmittel aus Deutschland

Verbotene Substanz Ternidazole in gefrorenen Black Tiger Garnelen (Penaeus monodon) aus Indien
Veranderte organoleptische Eigenschaften bei Milch aus Frankreich

Aflatoxine in gemahlenen Melonenkernen aus Ghana

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sellerie) in Majorangewiirz aus Agypten, via die Slowakei
Salmonella Enteritidis in gefrorener Hahnchenleber aus Polen

Cypermethrin in Drachenfriichten aus Kolumbien

Nicht/falsch gekennzeichnetes Allergen (Sellerie) in Beikost aus Spanien

Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Bananen aus Peru
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641346
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641918
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641684
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642004
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/642141
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/638600
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/638571
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641760
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640545
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640404
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641451
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641649
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641690
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641694
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641910
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641631
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640876
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641626
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640476
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641044
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641594
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641210
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641835
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641352
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640692
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641357
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640738
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641726
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641489
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641811
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/640495
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/638609

@ Bundesamt filr
& Verbraucherschutz und
Lebensmittelsicherheit

Schnellwarnungen RASFF: Lebensmittelsicherheit / Meldungen November 2023

| Schnellwarnungs-Nr. | Artder | Datum der meldender
der EU-Kommission |Meldung*| Meldung Staat
2023.7447 w 31.10.2023|Deutschland
2023.7450 w 31.10.2023 Niederlande

Hoher Gehalt an lod in getrockneten Algen aus Italien, online zum Verkauf angeboten
Nicht zugelassene Substanz Chlorpyrifos in Schwarzaugenbohnen aus dem Vereinigtem Konigreich
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https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/641936
https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/screen/notification/639416

